
- 1 - 

 

令和５年第１回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和５年３月２７日 

 

令和５年第１回東海村議会定例会に追加提出いたしました議案

の概要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，人事案件２件でございます。 

 

同意第１号 東海村固定資産評価審査委員会委員の選任につ

きましては，伊藤
い と う

 宰
おさむ

氏の任期満了に伴い，新たに 矢代
や し ろ

 雅文
まさふみ

 

氏を選任したいので，地方税法第４２３条第３項の規定により，議

会の同意を求めるものでございます。 

 

諮問第１号 人権擁護委員の候補者の推薦につきましては， 

鎌田
か ま だ

 まり 氏が令和５年１月２５日をもって辞任したことに伴い， 

新たに 足達
あ だ ち

 幸子
さ ち こ

 氏を推薦したいので，人権擁護委員法第６

条第３項の規定により，議会の意見を求めるものでございます。 

 

以上，追加提出いたしました議案について概要を申し上げまし

たが，詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ

適切なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，提案理由の説明を終わらせていただきます。 

 

 


